平成１９年１０月２６日

　　関係機関所属長    殿
                      　　　　　　　　熊本大学生命資源研究・支援センター長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　浦　野　　　徹

　　                                             　　　　　　(公印省略)

動物資源開発研究部門バイオ情報分野担当教授候補者の推薦について（依頼）

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　このたび、本センター動物資源開発研究部門バイオ情報分野において、下記のとおり教授を公

募することになりました。

  本分野では、動物におけるバイオインフォーマティクス、特に遺伝子改変マウスに関する質の
高いデータベース・ネットワークの構築及びそれに関する研究開発を積極的に推進される方を広

く求めます。

　動物資源開発研究部門は、遺伝子改変動物の作製、保存、供給、データベース構築に関連した

技術開発研究を推進する目的で設立され、本分野を含め、４つの分野で構成されています。既設

分野の構成は以下のとおりです。

    　○病態遺伝分野（教授：浦野　徹）
    　○技術開発分野（教授：山田　源）
    　○資源開発分野（教授：中潟直己）
　動物資源開発研究部門の研究者は、独自の研究だけでなく、研究支援業務として「動物資源開

発施設における遺伝子改変動物に関する全般的な技術開発と技術支援」及び「遺伝子実験施設に

おける遺伝子実験の技術開発と支援」を担当することになっております。なお、既にバイオ情報

分野には准教授、助教がおり、「遺伝子実験施設における遺伝子実験の技術開発と支援」を担当

しています。

　ご多忙中恐縮に存じますが、貴機関の関係各位にご紹介いただき、同分野担当教授候補の適任

者がおられましたら、下記によりご推薦賜りますようお願い申し上げます。

敬　具

記

１．募集職名及び人員　教授　１名

２．所　　属　　動物資源開発研究部門バイオ情報分野

３．推薦期限　　平成１９年１２月１７日（月）必着

４．提出書類

　（１）推薦書              　　      　　　　　　　　１部
　（２）履歴書（様式有）　      　　　　　　　　　　　１部
   　　　※メールアドレス及び連絡先をご記入ください。
　（３）業績目録（様式有）　　　　　　　　　　　　　　１部 注）

   (４) 主要研究論文目録（総説を含む)(様式有）　　　　 １部 併せてワードファイ

          著書、原著、総説のうち主要論文２０編　　　 ルを CD－R等でも
    　  （最近５カ年間を中心としたものとしてください。 提出願います。

　        論文別冊各２部を添付してください。（コピーでも可）
　（５）業績の概要（1200字程度）（様式有）    　　　　１部
　（６）研究・教育・技術支援に対する抱負       　　　 １部
                   (1200字程度) （様式有）
※ （２）～（６）の様式は、熊本大学生命資源研究・支援センターホームページの

【教員募集のご案内】の『様式のダウンロード』をご使用ください。

（http://www.irda.kumamoto-u.ac.jp/）
５．書類提出先  熊本大学生命科学系事務部人事・職員担当：佐藤秀幸
　　　　　　　　〒860-8556　熊本市本荘 1丁目 1番 1号   tel096-373-5912
　　　　　　　　E-mail: ski-jinji@jimu.kumamoto-u.ac.jp